博览世界 科技为先

证券代码：300422          证券简称：博世科        公告编号：2022-016

债券代码：123010          债券简称：博世转债

广西博世科环保科技股份有限公司

2021年度业绩预告修正公告

一、预计的本期业绩情况

（一）业绩预告期间

2021年1月1日—2021年12月31日

（二）前次业绩预告情况：广西博世科环保科技股份有限公司（以下简称“公

司”）于2022年1月25日在巨潮资讯网披露了《2021年度业绩预告》（公告编号：

2022-003），预计2021年度归属于上市公司股东的净利润区间为亏损14,457.52万

元至亏损18,790.70万元，预计扣除非经常性损益后的净利润区间为亏损18,757.52

万元至亏损23,090.70万元。

（三）修正后的预计业绩

项  目

本会计年度

上年同期
是否进行

修正
原预计 最新预计

归属于上市公

司股东的

净利润

亏损：14,457.52 万元

—18,790.70 万元

亏损：49,000.00 万

元–53,000.00 万元

盈利：19,501.49

万元
是

扣除非经常性

损益后的

净利润

亏损：18,757.52 万元

—23,090.70 万元

亏损：54,300.00 万

元–58,300.00 万元

盈利：14,665.95

万元
是

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告修正未经会计师事务所审计。公司已就业绩预告修正的有关事

项与会计师事务所进行了预沟通，双方不存在重大分歧，具体数据以审计结果为

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

                                                博览世界 科技为先

准。

三、业绩修正原因说明

公司2022年1月25日披露2021年度业绩预告时，对部分业务的会计处理存在

着一些理解和判断上的差异，经过与年审会计师深入沟通，基于谨慎性原则，具

体修正如下：

1、部分在建项目根据业主与监理单位审定产值以及个别已完工项目根据最

新获取的竣工结算审计报告，对相关收入和成本进行调整。

2、部分项目受疫情影响导致实施周期延长，部分污水处理项目因进水量、

进水浓度、污染物种类较预期发生变化，部分土壤修复项目因土壤污染情况、处

置量与原估算情况发生变化，以及大宗商品材料价格上涨等综合原因导致项目成

本发生了变化，对相关项目预计总成本进行调整。

3、公司原按信用风险特征组合计提的应收账款和合同资产减值，个别项目

因经济环境发生变化，应收账款和合同资产存在明显减值迹象，对个别项目补提

减值准备。

4、根据预计可变现净值对存货中的合同履约成本补提跌价准备。

四、其他说明

1、公司董事会对本次业绩预告修正给广大投资者带来的不便致以诚挚的歉

意。

2、本次业绩预告修正数据是公司财务部门测算结果，具体财务数据以公司

2021年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

广西博世科环保科技股份有限公司

  董事会

2022年4月22日